



Sara Peilot
010-224 52 05

till
styrelsen i Vänerns vattenvårdsförbund

Uppdragsbeskrivning för styrelsen i Vänerns vattenvårdsförbund

Uppdragsbeskrivningen beslutades av styrelsen vid styrelsemötet den 8 mars 2022.

Vad gör man som invald i styrelsen för Vänerns vattenvårdsförbund och vad förväntas av ledamöter, ersättare och adjungerande i styrelsen? Denna uppdragsbeskrivning ska vara till hjälp för valberedningen inför val av ledamöter och ersättare till styrelsen.

Uppdragsbeskrivningen utgör underlag till alla ledamöter, ersättare och adjungerande i styrelsearbetet. Den ska också göra det lättare för ersättare att ta vid om ordinarie ledamöter inte kan delta. Med denna beskrivning kan du som styrelseledamot också veta vad som förväntas av dig och därmed får vi ett ökat engagemang och ansvarstagande i styrelsearbetet. Detta leder till att alla ledamöter, ersättare och adjungerande känner sig mer delaktiga i styrelsearbete och det stärker också vattenvårdsförbundets sekreterare i hans arbete.

Ett mer förankrat styrelsearbete kan leda till ökat samarbete med Vänerkommunerna och regionerna. Det här ses som en viktig framgångsfaktor för att förankra vattenvårdsförbundets arbete. Men det är också viktigt att vi har ett bra samarbete och utbyte med de verksamhetsutövare och de intresseorganisationer runt sjön som deltar i vattenvårdsförbundets arbete.

Styrelsen för Vänerns vattenvårdsförbund består enligt stadgarna av följande representanter:

”Förbundets verksamhet leds av en styrelse bestående av sju till nio ledamöter. För varje ledamot utses ersättare. Samtliga ledamöter och ersättare ska utses bland medlemmar i förbundet. Två ledamöter representerar medlemskommunerna från Västra Götalands län och en av ledamöterna representerar medlemskommunerna från Värmlands län, en representerar LRF och två representerar företagen. En ledamot representerar Regionen i Västra Götalands län. Ersättare tjänstgör i första hand för den medlemsgrupp de representerar, d.v.s. antingen för kommunen, LRF, företag eller Regionen. I andra hand tjänstgör ersättare oberoende av vilken medlemsgrupp de representerar. Till styrelsen ska adjungeras representanter från länsstyrelserna runt Vänern, Havs- och vattenmyndigheten och en representant för forskning om fiske och fiskebeståndet.”

Ledamöter och ersättare

Kommunrepresentanter i styrelsen bör arbeta mellan mötena med att förankra och informera om vattenvårdsförbundets/vattenrådets arbete. Exempelvis så kan kommunrepresentanten informera från vattenvårdsförbundets möten vidare in kommunens organisation. Ledamoten/ersättaren bör också ta reda på aktuellt från kommunerna av intresse för vattenrådet. Dels från den egna kommunen, dels från de kommuner inom respektive län man representerar. Exempelvis så kan kommunrepresentanterna behöva stämma av med olika nämnder och förvaltningar på kommunerna, men kanske även med kommunstyrelsen. Kommunrepresentanten kan med fördel delge vattenvårdsförbundet relevant information från kommunernas protokoll från exempelvis olika nämndmöten och KS-möten.

Postadress

Vänerkansliet
Länsstyrelsen
Hamngatan 1
542 30 Mariestad

Besöksadress

Hamngatan 1

Telefonnummer

010-224 52 05

Bankgiro

5203-8627

Postgiro

619 85 46-1

Momsreg. nr

SE873202429701

Organisations nr

873202-4297

Godkänd för F-skatt

E-post

Sara.peilot@lansstyrelsen.se

Webbplats

www.vanern.se

LRF representanterna i styrelsen bör arbeta mellan mötena med att förankra och informera om vattenvårdsförbundets/vattenrådets arbete i sin egen organisation. Men det ska vara ett ömsesidigt informationsutbyte där LRF också delger vattenvårdsförbundet sådant som är av intresse för förbundet och för det fortsatta arbetet inom vattenvårdsförbundet.

Regionens representant i styrelsen bör arbeta mellan mötena med att förankra och informera om vattenvårdsförbundets/vattenrådets arbete. Ledamoten och ersättaren bör också ta reda på aktuellt från regionen av intresse för vattenrådet. Dels från den egna regionen och om möjligt även från den region där ersättaren sitter.

Företagen i styrelsen bör arbeta mellan mötena med att förankra och informera om vattenvårdsförbundets/vattenrådets arbete till sitt företag och inom sina nätverk. Företagsrepresentanterna pratar sinsemellan och stämmer av aktuella frågeställningar med mera som är av intresse för fortsatt arbete inom vattenvårdsförbundet.

Adjungerande

Valberedningen väljer inte vilka som ska vara adjungerade till styrelsen. Vänerkansliet har i uppgift att få fram representanter från **länsstyrelserna runt Vänern, Havs- och vattenmyndigheten**, en representant för forskning om fiske och fiskebeståndet här **SLU Aqua** samt representant från Skogen här **Södra skogsägarna och Mellanskog**.

Adjungerad i styrelsen bör arbeta mellan mötena med att förankra och informera om vattenvårdsförbundets/vattenrådets arbete till sin organisation och inom sina nätverk. De adjungerade kan prata sinsemellan och stämmer av aktuella frågeställningar med mera som är av intresse för fortsatt arbete inom vattenvårdsförbundet.

Informationsutbyte på styrelsemöten

Vid Vänerns vattenvårdsförbunds styrelsemöten har vi en stående punkt på dagordningen med information från ledamöterna/ersättarna och adjungerade. Exempelvis ”Nytt från kommunerna, Regionerna...” och så vidare. Förslagsvis är det lagom med två presentationer per möte, där varje presentation tar cirka 15 min.

Nytt från...:

- Värmlandskommunerna
- Västragötalands kommunerna
- Regionerna
- Industrin
- LRF
- Övriga adjungerande – representant från Skogen Södra skogsägarna och Mellanskog, SLU Aqua, länsstyrelserna och Havs- och vattenmyndigheten.

Årlig utbildning för den nya styrelsen

Efter varje årsmöte bör Vänerkansliet utbilda den nya styrelsen för att stärka ledamöterna, ersättarna och de adjungerande i styrelsearbete. Utbildningstillfället ges med fördel innan det första styrelsemötet med den nya styrelsen. Denna utbildning kan vara digital.

Referenser

[Lokal samverkan i vattenförvaltningen med vattenråden i fokus \(havochvatten.se\)](http://havochvatten.se)

[WaterCoG - samarbete för lokal vattenförvaltning - Internationellt samarbete - Planering, förvaltning och samverkan - Havs- och vattenmyndigheten \(havochvatten.se\)](http://havochvatten.se)